
Gmina Staszów otrzymała hotel dla dzikich zapylaczy i włącza się w ogólnopolską akcję
pomocy  owadom,  które  zapylają  rośliny.  Wspólne  przedsięwzięcie  sklepów  Biedronka
i Lasów Państwowych ma na celu powstrzymanie utraty różnorodności biologicznej poprzez
wsparcie owadów zapylających i prowadzenie kampanii informacyjnej, uświadamiającej ich
ważną rolę w ekosystemie.

Zapylacze to owady, które w trakcie przemieszczania się z kwiatu na kwiat zapylają rośliny. Ich rola
w środowisku naturalnym jest nieoceniona. Aż 75% naszych rodzimych roślin uprawnych nie może
rozwinąć się bez udziału zapylaczy. 90% wszystkich roślin kwiatowych do wydania nasion potrzebuje
owadów zapylających. Zapylacze wymagają jednak naszego wsparcia, gdyż z powodu działalności
człowieka, jest ich coraz mniej.  Hotele dla owadów zapewniają schronienie różnym gatunkom i
umożliwiają im budowanie gniazd. Owady znajdą w nim miejsce do złożenia jaj, schronienia się przed
zwierzętami, deszczem, mrozem czy po prostu miejsce nocnego odpoczynku.

Jak ważną jest rola zapylaczy pozwala zrozumieć akcja zainicjowana przez sklepy Biedronka i Lasy
Państwowe.  Oprócz  przekazywania  hoteli  dla  owadów prowadzona  jest  kampania  informacyjna
traktująca o przyczynach spadku populacji owadów zapylających oraz sposobów wspierania tych
pracowitych owadów. 29 czerwca 2023 r.  nadleśniczy Adam Lubera i  pracownicy Nadleśnictwa
Staszów  przekazali  burmistrzowi  miasta  i  gminy  Staszów  dr.  Leszkowi  Kopciowi  i  zastępcy
Burmistrza dr Ewie Kondek hotel dla dzikich zapylaczy oraz tablicę, która zawiera informacje o tych
pożytecznych owadach. Hotel stanie w Parku Miejskim im. Górników Siarkowych.

To kolejne z działań gminy Staszów i Nadleśnictwa Staszów, które maja korzystnie wpłynąć na
ekosystem. Podczas Staszowskich Dni dla Ziemi w Parku Miejskim im. Górników Siarkowych zasiano
kwietną łąkę i rozstawiono domki dla owadów. Sukcesywnie nasadzane są także rośliny, również te
miododajne. Dbanie o owady i ekosystem są jednymi z wielu elementów polityki ekologicznej naszej
Gminy.











 


